关于征求完全学分制改革大类培养分类意见的通知
教通[2019]8号
各学院：
按照云南省教育厅完全学分制改革的总体要求，依据结合学校2019年学校务虚会各部门、各学院反馈的意见，结合《普通高等学校本科专业目录和专业介绍（2012年）》，学校对《云南农业大学本科完全学分制改革实施方案》进行了全面修改，将招生大类由原来的5大类调整为9大类（见附件1）。现就招生大类划分进一步向各学院征求意见，并作以下要求：
1、请各学院全体领导班子，组织系主任、专业负责人和教职工代表，结合学校实际对招生大类划分进行讨论，站在学校总体发展的高度，形成学院的修改意见。
2、学校将于本周四（3月7日）上午9:00组织召开征求意见会，地点职业与继续教育学院报告厅，届时请各学院安排一位院领导汇报修改意见和建议，汇报时间控制在5分钟，汇报顺序见附件2。同时提交经学院领导签字盖章的纸质修改意见。

教务处
2019年3月5日

附件1 云南农业大学本科招生大类分类表（征求意见）
	专业
代码
	专业名称
	学制
	学位授予类别
	学科
门类
	专业门类
	所属学院
	招生大类

	130503
	环境设计
	4
	艺术学
	艺术学
	设计学类
	园林园艺学院
	按专业招生

	040201
	体育教育
	4
	教育学
	教育学
	体育学类
	体育学院
	体育类

	040203
	社会体育指导与管理
	4
	教育学
	教育学
	体育学类
	体育学院
	体育类

	080901
	计算机科学与技术
	4
	工学
	工学
	计算机类
	大数据学院
	电子信息类

	080903
	网络工程
	4
	工学
	工学
	计算机类
	大数据学院
	电子信息类

	080910T
	数据科学与大数据技术
	4
	工学
	工学
	计算机类
	大数据学院
	电子信息类

	080601
	电气工程及其自动化
	4
	工学
	工学
	电气类
	机电工程学院
	电子信息类

	120801
	电子商务
	4
	管理学
	管理学
	电子商务类
	经济管理学院
	电子信息类

	120102
	信息管理与信息系统
	4
	管理学
	管理学
	管理科学与工程类
	经济管理学院
	电子信息类

	080701
	电子信息工程
	4
	工学
	工学
	电子信息类
	理学院
	电子信息类

	080706
	信息工程
	4
	工学
	工学
	电子信息类
	理学院
	电子信息类

	090301
	动物科学
	4
	农学
	农学
	动物生产类
	动物科学技术学院
	动物科学类

	090303T
	蜂学
	4
	农学
	农学
	动物生产类
	动物科学技术学院
	动物科学类

	090601
	水产养殖学
	4
	农学
	农学
	水产类
	动物科学技术学院
	动物科学类

	090401
	动物医学
	4
	农学
	农学
	动物医学类
	动物医学院
	动物科学类

	090302T
	蚕学
	4
	农学
	农学
	动物生产类
	园林园艺学院
	动物科学类

	120701
	工业工程
	4
	工学
	管理学
	工业工程类
	机电工程学院
	机械工程类

	080202
	机械设计制造及其自动化
	4
	工学
	工学
	机械类
	机电工程学院
	机械工程类

	080207
	车辆工程
	4
	工学
	工学
	机械类
	机电工程学院
	机械工程类

	080501
	能源与动力工程
	4
	工学
	工学
	能源动力类
	机电工程学院
	机械工程类

	082302
	农业机械化及其自动化
	4
	工学
	工学
	农业工程类
	机电工程学院
	机械工程类

	020304
	投资学
	4
	经济学
	经济学
	金融学类
	经济管理学院
	经济管理类

	020101
	经济学
	4
	经济学
	经济学
	经济学类
	经济管理学院
	经济管理类

	120301
	农林经济管理
	4
	管理学
	管理学
	农业经济管理类
	经济管理学院
	经济管理类

	120302
	农村区域发展
	4
	管理学
	管理学
	农业经济管理类
	经济管理学院
	经济管理类

	070101
	数学与应用数学
	4
	理学
	理学
	数学类
	理学院
	经济管理类
(电子信息)

	120401
	公共事业管理
	4
	管理学
	管理学
	公共管理类
	人文社会科学学院
	经济管理类

	120402
	行政管理
	4
	管理学
	管理学
	公共管理类
	人文社会科学学院
	经济管理类

	120902
	酒店管理
	4
	管理学
	管理学
	旅游管理类
	人文社会科学学院
	经济管理类

	120901K
	旅游管理
	4
	管理学
	管理学
	旅游管理类
	人文社会科学学院
	经济管理类

	120404
	土地资源管理
	4
	管理学
	管理学
	公共管理类
	资源与环境学院
	经济管理类

	050103
	汉语国际教育
	4
	文学
	文学
	中国语言文学类
	国际学院
	人文社会类

	030302
	社会工作
	4
	法学
	法学
	社会学类
	人文社会科学学院
	人文社会类

	050107T
	秘书学
	4
	文学
	文学
	中国语言文学类
	人文社会科学学院
	人文社会类

	070502
	自然地理与资源环境
	4
	理学
	理学
	地理科学类
	资源与环境学院
	水利建筑类

	070503
	人文地理与城乡规划
	4
	理学
	理学
	地理科学类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	120103
	工程管理
	4
	工学
	管理学
	管理科学与工程类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	120105
	工程造价
	4
	工学
	管理学
	管理科学与工程类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	082801
	建筑学
	5
	工学
	工学
	建筑类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	082802
	城乡规划
	4
	工学
	工学
	建筑类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	082304
	农业建筑环境与能源工程
	4
	工学
	工学
	农业工程类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	081002
	建筑环境与能源应用工程
	4
	工学
	工学
	土木类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	081003
	给排水科学与工程
	4
	工学
	工学
	土木类
	建筑工程学院
	水利建筑类

	081001
	土木工程
	4
	工学
	工学
	土木类
	水、建
	水利建筑类

	082305
	农业水利工程
	4
	工学
	工学
	农业工程类
	水利学院
	水利建筑类

	082306
	土地整治工程
	4
	工学
	工学
	农业工程类
	水利学院
	水利建筑类

	081101
	水利水电工程
	4
	工学
	工学
	水利类
	水利学院
	水利建筑类

	081102
	水文与水资源工程
	4
	工学
	工学
	水利类
	水利学院
	水利建筑类

	090203
	水土保持与荒漠化防治
	4
	农学
	农学
	自然保护与环境生态类
	水利学院
	水利建筑类

	082803
	风景园林
	4
	工学
	工学
	建筑类
	园林园艺学院
	水利建筑类

	050201
	英语
	4
	文学
	文学
	外国语言文学类
	外语学院
	外国语言类

	050220
	泰语
	4
	文学
	文学
	外国语言文学类
	外语学院
	外国语言类

	050223
	越南语
	4
	文学
	文学
	外国语言文学类
	外语学院
	外国语言类

	050261
	翻译
	4
	文学
	文学
	外国语言文学类
	外语学院
	外国语言类

	090107T
	茶学
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	茶学院
	植物科学类

	090701
	草业科学
	4
	农学
	农学
	草学类
	动物科学技术学院
	植物科学类

	070302
	应用化学
	4
	理学
	理学
	化学类
	理学院
	植物科学类

	071002
	生物技术
	4
	理学
	理学
	生物科学类
	农学与生物技术学院
	植物科学类

	090101
	农学
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	农学与生物技术学院
	植物科学类

	090105
	种子科学与工程
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	农学与生物技术学院
	植物科学类

	100806T
	中草药栽培与鉴定
	4
	农学
	医学
	中药学类
	农学与生物技术学院
	植物科学类

	082701
	食品科学与工程
	4
	工学
	工学
	食品科学与工程类
	食品科学技术学院
	植物科学类

	082702
	食品质量与安全
	4
	工学
	工学
	食品科学与工程类
	食品科学技术学院
	植物科学类

	082703
	粮食工程
	4
	工学
	工学
	食品科学与工程类
	食品科学技术学院
	植物科学类

	082706T
	葡萄与葡萄酒工程
	4
	工学
	工学
	食品科学与工程类
	食品科学技术学院
	植物科学类

	090108T
	烟草
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	烟草学院
	植物科学类

	090502
	园林
	4
	农学
	农学
	林学类
	园林园艺学院
	植物科学类

	090102
	园艺
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	园林园艺学院
	植物科学类

	090106
	设施农业科学与工程
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	园林园艺学院
	植物科学类

	090111T
	园艺教育
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	园林园艺学院
	植物科学类

	090403T
	动植物检疫
	4
	农学
	农学
	动物医学类
	植物保护学院
	植物科学类

	090503
	森林保护
	4
	农学
	农学
	林学类
	植物保护学院
	植物科学类

	090103
	植物保护
	4
	农学
	农学
	植物生产类
	植物保护学院
	植物科学类

	082502
	环境工程
	4
	工学
	工学
	环境科学与工程类
	资源与环境学院
	植物科学类

	082503
	环境科学
	4
	理学
	工学
	环境科学与工程类
	资源与环境学院
	植物科学类

	071004
	生态学
	4
	理学
	理学
	生物科学类
	资源与环境学院
	植物科学类

	090201
	农业资源与环境
	4
	农学
	农学
	自然保护与环境生态类
	资源与环境学院
	植物科学类

附件2
云南农业大学学院一览表
	序号
	学院

	1
	农学与生物技术学院

	2
	动物科学技术学院

	3
	动物医学院

	4
	植物保护学院

	5
	园林园艺学院

	6
	资源与环境学院

	7
	食品科学技术学院

	8
	烟草学院

	9
	龙润普洱茶学院

	10
	水利学院

	11
	机电工程学院

	12
	理学院

	13
	大数据学院（信息工程学院）

	14
	建筑工程学院

	15
	马克思主义学院

	16
	经济管理学院

	17
	人文社会科学学院

	18
	外语学院

	19
	体育学院

	20
	国际学院（中国-东盟教育培训中心）